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Президент Еберт розвязав німецький парламент; 
нові вибори розписані на день 7. грудняі

\
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■ ПРУСЬКИЙ СОЙМ ТАКОЖ РОЗВЯЗАНИИ І НОМ ВИБОРИ 
НАЗНАЧЕНІ НА ДЕНЬ 7. ГРУДНЯ.

КАНАДІЙЦІ ВЕРТАЮТЬ ЗІ 
ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

ОДТАВА, 22. жовтня. — Де
партамент іміграції обчисляє, 
що протягом першої полови
ни теперішнього фіскального 
року зі Злучених Держав по
вернуло до Канади* 27,486 Ка- 
иадійців.

З цего числа 23,141 були у- 
родженими Канадійцями, 2,632 
були бритійськими підданими, 
що приїхали до Канади і піз
ніше виїхали до Злуч. Держав, 
а 1,713 були натуралізованими 
канадійськими горожанами.

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ВІДКЛАДАВ РАТИФІКАЦІЮ 
• ДОГОВОРУ З ВВІ. БРИТАНІЄЮ.

БРИЛЙСЬКА ПАРТІЯ ПРАЦІ СПОДІЄТЬСЯ ЗДОБУ
ТИ 60 НОВИХ МАНДАТІВ.Причиною розвязаиня парламенту е це, шо канцлер Маркс не 

зміг утворити буржуазного бльоку, який забезпечував 
би йому більшість в рейхстагу.
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Народній комісар фінансів Сокольніков каже, що бритійські 

батирі дають приватно кредити С.Р.С.Р.
Між лібералами І консерватистамн заклинено пакт проти ро- 

- бітників в 50 виборчих округах.
БЕРЛІН, 22. жовтня. — Фе

деральний кабінет рішив вче- 
ра, що- нові вибори до рейхс
тагу відбудуться 7. грудня.

Майже в той сам час пру
ський соЙм розвязався і також 
назначив день 7. грудня на но
ві вибори.

Як подають останні звідом- 
лення з Мінхену, баварський 
сойм буде також розпущений 
і нові вибори будуть зарядже
ні на 7. грудня.

Муніціпальні і провінціо- 
нальиі власти в Прусії, Баварії 
Турингії і кількох инших ні
мецьких краях застановляють
ся тепер над розписанням ви
борів на той сам день.

БЕРЛІН, 21. жовтня. — Пре
зидент німецької республіки 
Еберт підписав вчера декрет, 
яким розвязуе німецький пар
лямент і розписує нові загаль
ні вибори.

Сього дня оповіщено дефіні
тивно, що нові вибори відбу
дуться 7. грУдня.

Причиною розвязаиня пар- 
ляменту є це, що канцлер 
Маркс не зміг утворити буржу
азною, {Зльоку, який забезпе- 
чував би рравительству біль
шість в райхстагу.

Правитсльство 
Штреземана остане при владі 
до часу, поки ново вибраний 
райхстаг не дасть йому наслід- 
ника.
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МОСКВА, 21. жовтня. — На 

відбуваючійся тут сесії Всесо
юзного Центрального Виконав
чого Комітету предложено ре
золюцію, ' в якій заявляється, 
що ратифікація Радянським 
Срюзом
догоЬору зістала відлежена з 
огляду на правител 
крізу в Англії.

МОСКВА, 22. жовтня, 
родній комісар фінансів Со
кольніков заявив на сесії Все-

союного Центрального Вико
навчого Комітету, що в той 
час, вк'бритійські банкирі пу- 
блично нападають на пропо
новану бритійську позичку для 
С.Р.С.Р., вони уділяють "приваті 
но кредити радянському дер
жавному банкови.

Сокольніков сподіється та
кож роспочати переговори з 
американськими банками в 
справі одержання від них кре
дитів.

ЛОНДОН, 21. жовтня. — Ор
ганізатори і урядники Партії 
Праці є увірені, що підчас ви
борів їхня партія здобуде 60 
нових мандатів.

Між лібералами і консерва- 
тистами заключено пакти про
ти робітничих кандидатів в о- 
коло 50 Виборчих округах.

Між консерватистамн і лібе
ралами буде йти боротьба в 
51 окрузі, між консерватиста-

ми і робітниками в 247 окру
гах, а між лібералами і робіт
никами а 54 округах. -

Ліберали відтягнули свої 
кандидатури в 121 округах, в 
котрих вони йшли до виборів 
минулого разу, а робітники % 
поставили 7<^ кандидатів біль
ше, як підчас останніх виборів.

Число консервативних кан
дидатів є .майже таі$е саме як ’ 
минулого разу.

англьо-радянського

ьственну 

і. —№-
ПЕРСІЯ ПЕРЕЖИВАЄ ФІНАН

СОВУ КРІЗУ.
21. жовтня. — 

Персія переживає фінансову 
крізу, каже М. Шумятський, 
радянський міністер в Персії, 
що находиться тепер в Москві.

Американські фінансові до
радники, каже він, не змогли 
зрівноважити буджету. Персії, 
а проектована позичка в сумі 
$10,000,000г яку мала уділити 
Сінклейрова компанія в заміну 
за нафтові концесії в північній 
Персії, також не здійснилася.

МОСКВА,

Маркса- ЗАГЛУЛ ПАША ПРО СВОЇ ПЕРЕГОВОРИ З ПРЕМІ- 
ЄРОМ ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ,РАДЯНСЬКИЙ КОРАБЕЛЬ “ЧЕРВОНИЙ ЖОВТЕНЬ" 

ВЕРТАЄ З ОСТРОВА ВРАЖІМ.
4

Єгипетський преміер каже, що Єгнптяне ніколи не згодяться, 
щоб на їх Землі вставали чужі війська.Везе з собою Американця Велса і 13 Ескімосів, полишених ми

нулого року на острові кап. Нойсом.ФРАНЦУЗЬКІ ВІЙСЬКА ЕІАКУВАЛИ МІСТА МАН
ГАНІ, КАРЛЬСРУГЕІ ДОРТМУНД.
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КАЇРО, Єгипет, 21. жовтня. 
— Єгипетський премієр За- 
глул Паша прибув вчера вече- 
ром до Александрії після свого 
повороту з Англії, де він пере
говорював з бритійським пре- 
міером МекДоналдом в справі 
цілковитої недависимости Є- 
гипту.

Він признав, що повернув 
без зреалізувати своїх ба
жань, однак,заявив, що як би 
цього було потрібно, то він 
готовий жертвувати своє жит-

за независимість своєї кра-тяHQM, Аляска, 20. жовтня. — 
Тут отримано відомість, що 
радянський узброєний транс- 
портовець “Червоний Жов
тень”, який вивісив 20. серпня 
радянський прапор на острові 
Врангель, забрав в того остро
ва кольонію, зложену з Амери
канця Гері Велса і 13 Ескімо-

ся~до острова Вранґля через 
леди за 32 дні, в той час як три 
американські кораблі зовсім 
не могли дістатися до острова 
ми%лого літа.

іни.
Заглул Паша дальше сказав, 

що Бритійці відповіли відмов- 
но на всі його просьби, і за
явив, що Єгиптяне мусять сто
яти солідною лавою під стя
гом “цілковитої независимо- 
сти для Єгипту і Судану”.

ПРОТЕСТ ДО РАДЯНСЬКО
ГО ПРАВИТЕЛЬСТВА.Всі німецькі фабрики, що були оперовані Французами І Бель

гійцями, зі стали повернені Німцям.
ВАРШАВА, 21. жовтня. — 

Польський представник в Мо
скві вніс до радянського пра- 
вительства протест проти мни
мих нападів на чотнрох поль
ських урядників в С.Р.С.Р.

давних власників, згідно з ре
параційним плином Доса.

Також німецькі цлові урядг 
ники, що буЛи усунені і заступ
лені Французами та Бельгійця
ми, дістають назад свої старі 
позиції.

БЕРЛІН, 22-го жовтня. — 
Французи евакували вчера річ
ний порт Карльсруге, що є по- 

. чатком .евакуації Рур шини і 
Надренщиии згідно з лондон
ським договором-------

Французи евакували також 
вчера пристань Мангайм і від
тягнули свої війська з Дорт
мунду. Насеслення дуже ра'де 
евакуації.

КОБЛЄНЦ, Німеччина, 22-го 
жовтня. — Всі німецькі фабри
ки, що були оперовані Фран
цузами і Бельгійцями, аби в 
той спосіб стягати з Німеччи
ни воєнне відшкодування, пе
реходять знову в руки своїх

РИҐА, 22. жовтня. — Тут до
носять, що радянський кора
бель “Червоний Жовтень”, що 
вивісив був 20. серпня радян
ський прапор на острові Вран
гель, прибуде вневдовзі до 
Владивостоку і йривее з собою 
Американця Велса та 13 Ескі
мосів, полишений минулого 
року на острові експедицією 
капітана Нойса.

, “Ми ніколи не згодимося, ані 
ті, що прийдуть після нас, що
би один чужий жовнір оставав 

сказав

сів.
Цю кольонію завіз минулого 

року на остров Врангель Аме
риканець Гаролд Нойс з Сіят’л,- 
“Червоний Жовтень” правдо
подібно забере кольонію до 
Владивостоку.

Радянський корабель дістав-

на єгипетській землі”, 
премієр.

ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ПРО
ДАЖІ АЕРОПЛАНІВ.

БЕРЛІН, 21. жовтня. — Про-, 
мовляючи в неділю на мітінгу 
народньої партії в Франкфурті 
над Меном, міністер закордон
них справ др. Щтреземан зая
вив, що Німеччина зможе не
сти тягар лондонського пакту 
лише тоді, коли Рурщина буде 
в як найскоршому часі евакуо- 
вана.

Ки-ПЕКІН, 21. жовтня, 
тайське міністерство закор
донних справ внесло до фран
цузької лєгації протест проти 
продажі Францією 20 аеропля- 
нів для ген. Чанґ Цо Ліна, май-

ПРЕДСТАВНИК БРИТІЙСЬКОЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ МОРЕЛ„ У Львові і юиіьні.
НА ФГЛІПІНАХ ВИБУХЛА РАСОВА БОРОТЬБА МІЖ 

КНТАЙЦПМИІ ФІЛІПІНЦЯМИ.
джурського військового гу
бернатора, що находиться у 
війні з центральним китай
ським правител ьством.

Повідомляють, що францу
зький корабель привіз аеро
плани до Китаю в початках 
цего місяця.

У Львові бритійський делегат відбув конференцію з В. Ста- 
росольським 1 О. Марітчаком.

БЕРЛІН, 1. жовтня. —- В по
ловині вересня у Львові і Биль
ні був представник бритійської 
Партії Праці і особистий при
ятель премієра МекДоналда, 
Морел, щоб особисто на місця 
познайомитися з положенням 
і настроями українського, бі
лоруського й ‘литовського на
селення під Польщею.

У Львові Морел відбув кон

ференцію з д-ром В. Старо- 
сольським і д-ром О. Марітча
ком, а у Вильні з білоруським 
послом Б. Тарашкевичем та 
представником Литовців.

Білоруський "Мамент" з 21. __
вересня подає, що польські 
соціалісти ріжними способами 
старалися перешкодити поба
ченню Морела з Білорусами й 
Литовцями у Вильні.

Сотки китайських склепів в Манілі знищено, десятки людей ра
нено, більше як 400 Філіпінців увязнено.БОЛГАРСЬКИЙ УРЯД ВИСЛАВ НАД СЕРБСЬКУ ГРА

НИЦЯ 4,000 ЖОВНІРІВ. . . МАНІЛА, Філіпіни, 21. жов
тня. — Завзята боротьба між 
Філіпіицями і Китайцями тут 
продоажаеться./-В- дводневній 
расовій боротміі знищено біль 
ше як 300 китайських склепів.

Для здавления заворушення 
викликано поліцію і 500’спеці
альних узброєних поліцаїв па- 
тролюють китайську часть мі
ста, звідки прогнано Філіпін- 
цїв. -

В боротьбі десятки людей 
ранено. Одного Китайця уби
то. Більше як 250 Філіпінців у- 
вязнено.

Товпи Філіпінців ограбили 
сотки китайських склепів, по

били їх власників і волочили 
їх вулицями міста.

40,000 ПОЛЯГЛО КОЛО ШАН 
ГАЙ КВАНУ.МАНІЛА, Філіпіни, 22. жов

тня. — Заворушення, що _роз- 
почалося тут минулої суботи 
після убійства китайським куп
цем Філіпінця, поширилося на 
инші провінції.

В місцевій вязниці находить
ся більше як 400 Філіпінців, я- 
ких обвинувачується в участи 
в заворушенню.

Уряд генерал - губернатора 
повідомив всіх провінціональ- 
них губернаторів, щоби під- 
приняли проти ворохобників 
драстичні кроки.

В Болгарії находиться під теперішню пору 200,000 македон
ських збігнів з Сербії і Греції. ЛОНДОН, 21. жовтня. — Де

пеша з Тієн Тсін до ‘Централ 
Нюс” подає, що в недавній би
тві за Шан Гай Кван було по 
обох сторонах по 20,000 жертв.

ІВЩЕНЬ, 21. грудня. — Бол
гарія вислала на сербську гра
ницю 4,000 жовнірів, щоби не 
Перепустити через границю 
комітаджіе або македонських

школи та церкви, з метою «с 
засимілювати.

Югославське правнтельство 
спеціяльно старається перемі
нити своїх Македонців в Сер
бів, щоби сербське » населення 
було досить сильним для домі
нування Югославією.

УКРАЇНСЬКІ ПРОФЕСОРИ В ПРАЗІ ХОЧУТЬ ВЕР
ТАТИ НА СЛУЖБУ 8 ПОЛЬЩІ.

Старокраєві газети доно
сять, що з початком жовтня 
у Львові мала почати виходи
ти нова газета “Українська Ра
да”, під редакцією М. Стру- 
тинського, як орган трудоеи- 
цької партії.

Начальним редактором “Ді
ла”, на місце уступившого д-ра 
Д. Левицького, став ославле
ний свого чй 
енль Панейко, який був редак
тором “Діла” перед війною.

революційних банд.
Серби грозять погонею за 

комітаджамн в Болгарію і за
ходить небезпека, шо погоня І Так отже всі Македонці, що 
може продовжатмея до Софії, ставлять цьому опір, « приму

шені втікати з краю, і як вони 
опиняться поза границями Ю- 
гославії, їм не дозволяється

ВАРШАВА, 27. вересня. — 
“Газета Поранна” повідомляє, 
що польське міністерство на
родньої освіти одержує що
дня сотки листів від україн
ських учителів вищих і серед
ніх шкіл, що перебувають у 
Празі, з проханням приняти їх 
на службу в Польщі.

Газета зазначуе, що це яви
ще пояснюється в значній мірі 
тим, що чехословацький уряд 
має думку зліквідувати вищі у-

країнські школи в Чехословач- 
чині, а також припинити під
моги українським студентам.

Газета додає, що польський ' 
уряд одержав багато заяв від 
чехословацького уряду про 
те, що він hç буде підтриму
вати українського руху проти 
Польщі.

Зміна чехословацької полі
тики в цій справі звязана зі 
змінами в міжнародній полі
тичній ситуації.

Македонія має 1,500,000 на
селення і є поділена між три 
держави: Югославію, Грецію 
і Болгарію.

Греція і Югославія безус
пішно старалися підчиннти со
бі Македонців, насилаючи на 
них військо і забороняючи їм

Т %вертати домів.
В такий спосіб Болгарія має 

вже 200,000 македонських збіг- 
ців з Сербії і Греції.

пгомижо-ітніпий плин радянської
УКРАЇНИ НА 1924-5 РІК.

су денікінець Ва-
»

х решта 20 проц, для широкого 
більше від попереднього року ринку. На цих підприємствах 
на 47 підприємств Ці лідлри- буде праіАжати 69 тисяч ро- 

проєкту ви- бітників, більше від поперед
нього року на 18 проц.

До цих підприємств не вхо
дять підприємства найважні- 
ших промислових трестів Дон- 
вугілля, Півдеиосталі, Кокс- 
бензолу і Цукротресту. Вироб- 

організаціямн, 20 проц. при- ничий плян цих трестів буде 
звачаеться іля кооператив, а розглянений пізніше.

Всеукраїнська 
Рада Нгроднього • Господар- 
ства виробила промислово-ви
робничий плян на 1924—5 о-

ХАРК1В.В ЮШИ ШДРОБЛКІЮТЬ УРЯДОВІ ДОПИШИ.
ємства мають 
робити продуктів на 141.6 мілі- 
омів рублів, більше від попе
реднього року^на 42. проц. "

З загальної кількосте виро
блених продуктів 60 проц. бу
де розділено між державними

Польський консулат відкрив
що його печатка е пераційний рік. Згідно з цим 

планом в наступному році пра
цюватимуть на Україні 25 все
українських трестів.

Виробничий плян Розробле
но наразі по 21 трестові, які 
обннмають 198 підприємств,

БЕРЛІН, 21. жовтня. — Фал 
шівникн урядових документів 
дали такі активні в Берліні, 
що консулі ріжних держав є 
скептичні щодо легальності! 
всіх документів, доки не роз- 
слОБегь їх в місця, де вони ви
дані

ш г недавно, 
підроблена. Він постарався не
гайно о нову' печатку. За де
сять днів польські уряаникн 
дістали » свої рук* підробле
ний документ, на котрім була 
вже нова печатка. '

НАСЕЛЕННЯ МОСКВИ.
МОСКВА, 22. жовтня. — У- 

рядова переписьг виказує, що 
населення Москви збільшилося 
за минулий рік о 11 проц. і те
пер виносить 1,772,000 осіб.

X ВЕЛИКА БУРЯ НА ЧОРНОМУ і 
МОРІ

БАТУМ, Грузія, 21. жовтня.
—^ Чорне море навістила силь
на буря і много малих кораб
лів затонуло.
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